
Contacto

Teléfono +34 924002152
Fax +34 924002435
Correo Electrónico contratacion.adrpt@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRC/2024/0000018772 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 13:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Sostenible
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQWxXScqt54QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Consolidación y adaptación de recursos turísticos en Cabrero (Cáceres)

Consolidación y adaptación de recursos turísticos en Cabrero (Cáceres)Descripción 
Valor estimado del contrato 79.001,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.591,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.001,51 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación FEADER. Programa de Desarrollo Rural de Extremadura para el periodo
2014-2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQWxXScqt54QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo, s/n
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SANTOS HINOJAL VICENTE
NIF ***4743**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CL. MAESTRA CIPRIANA GARZON, 5
(10410) ARROYOMOLINOS DE LA VERA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.211,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.635,92 EUR.

Motivación

Motivación "Oferta más ventajosa en su conjunto"
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y DESARROLLO SOSTENIBLE

Proceso de Licitación

Abierto simplificado sumario del artículo 159.6 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4cb4eae6-a92b-4206-856f-727fa067a88a


Lugar

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo
Sostenible

Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo s/n
(06800) Mérida España

Desencriptado-Apertura de Sobre Archivo
Único

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 09:30 horas
Cualquier variación en las fechas y horas indicadas
para la celebración de las mesas se hará público a
través de la Plataforma de Contratación del Sector
público en esta dirección
https://contrataciondelestado.es

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 15:00
Observaciones: Advertido error en el anuncio de licitación y anuncio de pliegos del expdte, en aplicación del art.109 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre de Procedimiento Administrativo Común y del art.75 del Reglamento 1098/2001, de 12
de octubre de la Ley de Contratos, se procede a publicar la Resolución de corrección de error material en el anuncio de
licitación y anuncio de pliegos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Fórmula A
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CZklObw0Avq9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

ID 0000013807635 |  2024-000790455 | Thu, 18 Jul 2024 13:40:01:439 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9690173828933012050602576183982258442 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CZklObw0Avq9Hd5zqvq9cg%3D%3D

